fre «V» devant «Nonis», puisque le séisme eut lieu le 3 mars et non le 7 mars; il est pro ba ble 
aussi qu’ils ont adapté la datation selon le nouveau style, car le texte originel donnait sans dou te 
le mil lésime «1372», selon le style de Pâques habituel en Gascogne au XIVe siècle.

8. Document relatif à Castèth-Leon (Castèth-Leon)
Texte: ”Lo rey: 
Pròmens: Entès havem per los procuradors que.ns havets trameses que la torra del portal 

del castell de Castell-leó és cayguda e.I. gran troç de la torra major, axí que lo castell en la 
manera que està huy no.s poria defendre; per què nós haven ordonat que nostre tresorer assigne 
certa quantitat a la obra del dit castell, per pagar los maestres qui la dita obra faran, e que 
vosaltres, per defensió e per restauració del dit castell, e de vosaltres mateys, façats les altres 
messions, ço es, de calç e de peres e de manobres e d’altres coses necessàries a la dita obra. Per 
què.us manam e pregam que.u façats, car gran placer e servey nos’en farets.

Dada en Barchinona, sots nostre segell comú, a IX dies d’abril de l’any MCCCLXXIII.
Fuit directa als promens de la vall d’Aran.”
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9. Document relatif à Vielha d’Aran (Vielha d’Aran)
Texte: ”Nos Petrus etc. 
Eo quia, pro parte vestri, consulum et proborum hominum loci de Vellano, fuit nobis 

humiliter supplicatum ut, cum fons aque qui in loco predicto continue solebat defluere et labi, 
propter magnos terre motus qui in villa ipsa, sicuti in aliiis mundi partibus, [acciderunt] diversemode, 
fuerit exsicatus et totaliter aqua inde fluere cessaverit, vobis, tanquam privatis beneficio ipsius 
fontis, dignaremur concessionem facere infrascriptam. Propterea nos, supplicacione ipsa benigne 
admissa, tenore presentis, concedimus et licenciam plenariam vobis impertimur quod, absque 
metu pene, possitis et vobis liceat, absque iuris periudicio alieni, ducere aquam que labitur per 
rivos de Montecorballo ad locum predictum de Villano, ad vestrum proprium usum, per illas partes 
per quas vobis magis expedientes videantur, vobis tamen satisfacientibus integre dampna passis, 
ad cognitionem duorum proborum hominum, scilicet, unus utriusque locorum predictorum. […]

Datum Ilerde, XVIII die aprilis anno a Nativitate Domini MCCCLVVV.”
Note: Comme le document date de 1375 et fait état de «magni terre motus», au pluriel, il 

ne s’agit donc pas seulement du séisme du 03.03.1373, mais sans doute aussi de ses prin ci pa les 
répliques, en mars et en mai de la même année.